L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Julho de 2022. 17
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Iúna

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 006/2022
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO

DE PREÇOS
A Câmara Municipal de Iúna/ES, através do Pregoeiro
e equipe de apoio, com fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores e LC nº 123/06,
torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar às 14h00, do dia 21 de julho de 2022,
na sala de reuniões desta Câmara Municipal, situada
à Av. Pres. Getúlio Vargas, nº 124, 1º Andar, Centro,
Iúna/ES, Licitação nº 006/2022, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo menor preço por item, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, LICENÇA
OFFICE E WINDOWS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TRABALHO DOS SETORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES. O edital e seus
anexos estão disponíveis no site www.camaraiuna.
es.gov.br ou na sede da Câmara Municipal de
Iúna. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço acima ou pelo telefone (28)
3545-1458, através do setor de licitações, de segunda
à sexta-feira no horário de 13h00 às 17h00 ou no
email cpl@camaraiuna.es.gov.br.
ID CIDADES: 2022.037L0200001.01.0007.

Iúna/ES, 07 de julho de 2022
Elias Sebastião Silveira

Pregoeiro
Protocolo 886861

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2022

PROCESSO Nº 553005/2022
AUTORIZO a parceria entre o MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA/ES, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE e a Organização da Sociedade Civil
ASSOCIAÇÃO DE AMPRA SOCIAL, EDUCACIONAL
E DE REABILITAÇÃO DE DEPENDENTES QUÍMICOS
DE NOVA VENÉCIA-ES - AASERDEQ-NV, bem como
a confecção de Termo de Colaboração, tudo em
conformidade com a Lei Federal 13.019, de 31 de
julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de 27 de
abril de 2016 e Decreto Municipal nº 12.440, de 29
de novembro de 2016.
Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.
Concedente/Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE AMPRA
SOCIAL, EDUCACIONAL E DE REABILITAÇÃO DE
DEPENDENTES QUÍMICOS DE NOVA VENÉCIA-ES -
AASERDEQ-NV.
Valor: R$ 96.000,00.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde,
05/07/2022.

JOSIEL SANTANA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 886451

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS 006/2022 -

IDTCES2022.009E0100001.01.0039

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão
de Licitação, designada pela Portaria SAAE-ARA-
023/2021, torna público aos interessados a licitação,
em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas
alterações.
OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da na construção de rede de esgoto por método
não destrutivo, localizado no bairro Polivalente,
município de Aracruz/ES no local denominado Campo
do Polivalente, conforme especificações técnicas,
projetos e planilha descritos neste edital e seus
anexos.
CADASTRO: até às 16h30min do dia 22/07/2022.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 16h00min do
dia 25/07/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: ás 09h30min do dia
26/07/2022.
O edital está à disposição no link: www.saaeara.
com.br/licitacao
Maiores informações através do e-mail licita@
saaeara.com.br

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 886369

AVISO DO RESULTADO DA FASE HABILITAÇAO
DA TOMADA DE PREÇOS 005/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da CPL,
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2022
torna público aos interessados o resultado da Fase
habilitação, em conformidade com a Lei 8.666/93 e
suas alterações.
EMPRESA HABILITADA:
TECHVIAS ENGENHARIA LTDA.
EMPRESA INABILITADA:
AMERICA LATINA ENGENHARIA EIRELI.
Desta forma julgamos por declarar a empresa
TECHVIAS ENGENHARIA LTDA HABILITADA e
VENCEDORA do certame licitatório no valor global de
R$80.000,00 (oitenta mil reais). Fica a partir desta
publicação, aberto o prazo recursal em conformidade
com o artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail: licita@
saaeara.com.br.

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 886167

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

Pregão Presencial Nº. 000024/2022 -
REEDIÇÃO

O SERVIÇO AUTÔNOMO  DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro, torna
público que fará realizar no dia 21 (vinte e um)
de JULHO de 2022, às 09:30h, na Rua Crisanto
Araújo, nº. 140 -  ITAPEMIRIM - ES, Licitação na

josemar
Realce

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-07T22:35:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial